
            

Uchwała Nr ………/……../2024 

Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

z dnia …………………. 2024 roku 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 
Tarnowskie Góry na lata 2024-2032 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. 

zm), art. 226-229, art. 230 ust. 6 i 7, art. 243-244, ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1270 z późn. zm.) i przy zastosowaniu art. 9 ustawy z dnia 14 
grudnia 2018r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych 

ustaw (Dz. U. z 2018 r.,  poz. 2500 z późn. zm.),  art. 79 ustawy z dnia 
19 listopada 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji 

ustawy budżetowej na rok 2021 (Dz. U. z 2020 poz. 2400 z późn. zm.), 
art. 110 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.), art. 9 ustawy z 
dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1927 z późn. zm.), art. 15zob ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, i innych chorób zakaźnych 

oraz wywoływanych nimi sytuacji kryzysowych (tekst jednolity Dz. U. z 
2023 r. poz. 1327 z późn. zm.), art. 6 i 7 ustawy z dnia 15 września 2022 

roku o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1964), art. 28 ustawy 

z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 
1630) oraz § 2 i § 3 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 

2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego (tekst jednolity  Dz. U. z 2021 r., poz. 83), na wniosek 

Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry  

Rada Miejska w Tarnowskich Górach 

uchwala: 

§ 1 

W Uchwale Nr LXXII/714/2023 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach  
z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

miasta Tarnowskie Góry na lata 2024-2032, wprowadza się następujące 

zmiany: 
1) Załącznik Nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa miasta Tarnowskie 

Góry na lata 2024-2032 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem  
nr 1 do niniejszej uchwały; 



2) Załącznik Nr 2 – Wykaz przedsięwzięć do WPF miasta Tarnowskie Góry 

na lata 2024-2032 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały; 
3) Załącznik Nr 3 – Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2024-2032 miasta Tarnowskie Góry 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W związku z projektem Uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok, wnioskami 

dysponentów budżetowych dot. zmian w zakresie przedsięwzięć oraz 

podjętymi Zarządzeniami Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry w sprawie 

zmiany planu dochodów i wydatków budżetu miasta na 2024 rok dot. 

zwiększenia dotacji celowych z budżetu państwa dokonuje się 

następujących zmian:  

 Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tarnowskie Góry na lata 

2024-2032 (załącznik nr l);  

 Wykazu przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Tarnowskie Góry na lata 2024-2032 (załącznik nr 2);  

 Objaśnień przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

miasta Tarnowskie Góry na lata 2024-2032 (załącznik nr 3).  

 

 Zakres i przedmiot zmian objętych niniejszą uchwałą opisano  

w załączniku nr 3 - Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej miasta Tarnowskie Góry na lata 2024-2032.  

 



Miasta Tarnowskie Góry na lata 2024-2032 - załącznik nr 1 do Uchwały Nr ......./........../2024
Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia .............................. 2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 436 197 520,00 371 484 719,00 110 063 869,00 6 773 286,00 92 590 064,00 33 153 581,00 128 903 919,00 55 400 000,00 64 712 801,00 6 638 174,00 57 474 627,00

2025 411 275 073,00 388 904 201,00 113 806 041,00 7 003 578,00 101 982 747,00 32 210 803,00 133 901 032,00 57 671 400,00 22 370 872,00 6 500 000,00 15 420 872,00

2026 416 290 865,00 400 939 727,00 117 334 028,00 7 220 689,00 105 144 212,00 33 188 834,00 138 051 964,00 59 459 213,00 15 351 138,00 6 000 000,00 8 901 138,00

2027 418 035 540,00 411 585 540,00 120 854 049,00 7 437 310,00 107 772 817,00 34 018 099,00 141 503 265,00 60 945 693,00 6 450 000,00 6 000 000,00 0,00

2028 428 691 388,00 422 241 388,00 124 237 962,00 7 645 555,00 110 467 137,00 34 849 888,00 145 040 846,00 62 469 335,00 6 450 000,00 6 000 000,00 0,00

2029 439 379 306,00 432 929 306,00 127 468 149,00 7 844 339,00 113 228 815,00 35 721 134,00 148 666 869,00 64 031 068,00 6 450 000,00 6 000 000,00 0,00

2030 450 202 538,00 443 752 538,00 130 654 853,00 8 040 447,00 116 059 536,00 36 614 162,00 152 383 540,00 65 631 845,00 6 450 000,00 6 000 000,00 0,00

2031 461 157 655,00 454 707 655,00 133 790 569,00 8 233 418,00 118 961 024,00 37 529 516,00 156 193 128,00 67 272 641,00 6 450 000,00 6 000 000,00 0,00

2032 472 241 298,00 465 791 298,00 136 867 752,00 8 422 787,00 121 935 049,00 38 467 754,00 160 097 956,00 68 954 457,00 6 450 000,00 6 000 000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 466 071 429,00 364 382 476,00 156 358 155,00 1 624 659,00 1 624 659,00 6 142 797,00 0,00 0,00 101 688 953,00 101 688 953,000,00 1 298 473,00

2025 398 675 354,00 371 874 107,00 162 176 354,00 1 624 659,00 1 624 659,00 6 165 652,00 0,00 0,00 26 801 247,00 26 501 247,000,00 1 377 680,00

2026 402 458 865,00 380 507 331,00 166 612 459,00 1 624 659,00 0,00 5 220 086,00 0,00 0,00 21 951 534,00 21 591 534,000,00 3 500 000,00

2027 403 903 540,00 388 888 788,00 170 735 681,00 1 624 659,00 0,00 4 302 547,00 0,00 0,00 15 014 752,00 15 014 752,000,00 3 500 000,00

2028 414 559 388,00 397 730 048,00 175 135 809,00 1 698 831,00 0,00 3 383 506,00 0,00 0,00 16 829 340,00 16 829 340,000,00 0,00

2029 427 847 306,00 405 354 689,00 178 150 340,00 1 722 768,00 0,00 2 531 881,00 0,00 0,00 22 492 617,00 22 492 617,000,00 0,00

2030 438 670 538,00 413 693 461,00 182 782 249,00 633 587,00 0,00 1 754 182,00 0,00 0,00 24 977 077,00 24 977 077,000,00 0,00

2031 449 386 655,00 423 151 552,00 187 351 805,00 572 344,00 0,00 990 874,00 0,00 0,00 26 235 103,00 26 235 103,000,00 0,00

2032 464 641 298,00 433 018 569,00 192 035 600,00 572 344,00 0,00 318 183,00 0,00 0,00 31 622 729,00 31 622 729,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -29 873 909,00 0,00 41 279 734,00 16 000 000,00 4 594 175,00 2 040 270,00 2 040 270,00 20 741 380,00 20 741 380,00

2025 12 599 719,00 13 639 203,00 1 969 281,00 0,00 0,00 1 969 281,00 0,00 0,00 0,00

2026 13 832 000,00 13 832 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 14 132 000,00 14 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 14 132 000,00 14 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 11 532 000,00 11 532 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 11 532 000,00 11 532 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 11 771 000,00 11 771 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 7 600 000,00 7 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 2 498 084,00 2 498 084,00 0,00 0,00 11 405 825,00 11 405 825,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 14 569 000,00 14 569 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 13 832 000,00 13 832 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 14 132 000,00 14 132 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 14 132 000,00 14 132 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 11 532 000,00 11 532 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 11 532 000,00 11 532 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 11 771 000,00 11 771 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 7 600 000,00 7 600 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 100 000,00 0,00 7 102 243,00 32 381 977,000,00

2025 x x x x 0,00 84 531 000,00 0,00 17 030 094,00 18 999 375,000,00

2026 x x x x 0,00 70 699 000,00 0,00 20 432 396,00 20 432 396,000,00

2027 x x x x 0,00 56 567 000,00 0,00 22 696 752,00 22 696 752,000,00

2028 x x x x 0,00 42 435 000,00 0,00 24 511 340,00 24 511 340,000,00

2029 x x x x 0,00 30 903 000,00 0,00 27 574 617,00 27 574 617,000,00

2030 x x x x 0,00 19 371 000,00 0,00 30 059 077,00 30 059 077,000,00

2031 x x x x 0,00 7 600 000,00 0,00 31 556 103,00 31 556 103,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 32 772 729,00 32 772 729,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 5,19% 3,92% 10,87% 10,66% TAK TAK5,88%

2025 5,81% 6,51% 9,84% 9,62% TAK TAKx

2026 5,62% 6,98% 6,36% 6,37% TAK TAKx

2027 5,31% 7,15% 6,01% 6,02% TAK TAKx

2028 4,96% 7,20% 6,30% 6,31% TAK TAKx

2029 3,97% 7,58% 5,32% 5,33% TAK TAKx

2030 3,42% 7,81% 5,77% 5,79% TAK TAKx

2031 3,20% 7,80% 6,74% 6,74% TAK TAKx

2032 1,99% 7,74% 7,29% 7,29% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 294 130,00 294 130,00 259 421,00 9 256 404,00 9 256 404,00 9 254 404,00 305 944,00 305 944,00 259 421,00

2025 37 549,00 37 549,00 37 549,00 0,00 0,00 0,00 46 421,00 46 421,00 37 549,00

2026 18 209,00 18 209,00 18 209,00 0,00 0,00 0,00 19 167,00 19 167,00 18 209,00

2027 18 209,00 18 209,00 18 209,00 0,00 0,00 0,00 19 167,00 19 167,00 18 209,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 119 050,00 119 050,00 0,00 146 373 176,00 56 398 188,00 89 974 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 337 680,00 1 337 680,00 0,00 50 836 564,00 24 035 317,00 26 801 247,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 29 546 330,00 13 456 330,00 16 090 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 16 690 508,00 13 190 508,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 12 180 749,00 12 180 749,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 10 546 317,00 10 546 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 10 500 000,00 10 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 10 500 000,00 10 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 7 760 000,00 7 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 11 405 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 12 569 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 11 832 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 12 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 12 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 9 532 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 9 532 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 9 771 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 5 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Miasta Tarnowskie Góry na lata 2024-2032 - załącznik nr 2 do Uchwały
Nr ............/.........../2024 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z
dnia ..................................... 2024 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 429 599 687,00 146 373 176,00 50 836 564,00 29 546 330,00 16 690 508,00 12 180 749,00

1.a - wydatki bieżące 256 786 601,00 56 398 188,00 24 035 317,00 13 456 330,00 13 190 508,00 12 180 749,00

1.b - wydatki majątkowe 172 813 086,00 89 974 988,00 26 801 247,00 16 090 000,00 3 500 000,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

8 838 537,00 226 433,00 1 384 101,00 3 519 167,00 3 519 167,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 372 990,00 107 383,00 46 421,00 19 167,00 19 167,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 8 465 547,00 119 050,00 1 337 680,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 420 761 150,00 146 146 743,00 49 452 463,00 26 027 163,00 13 171 341,00 12 180 749,00

1.3.1 - wydatki bieżące 256 413 611,00 56 290 805,00 23 988 896,00 13 437 163,00 13 171 341,00 12 180 749,00

1.3.1.24
Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego  -
zagospodarowanie terenów i opracowanie miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego

Urząd Miejski 2019 2025 413 149,00 110 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.38
Utrzymanie czystości na terenie Gminy Tarnowskie Góry -
wykonywanie prac związanych z utrzymaniem porządku i czystości

Urząd Miejski 2020 2026 8 912 311,00 3 007 820,00 341 134,00 22 937,00 0,00 0,00

1.3.1.44
Walczymy z uzależnieniem przez sport - wynajem sztucznego
lodowiska dla zamieszkujących w Tarnowskich Górach dzieci i
młodzieży uczącej się do lat 19

Urząd Miejski 2020 2024 322 375,00 82 421,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.47
Kompleksowe ubezpieczenie majątku Gminy - zapewnienie ochrony
ubezpieczeniowej

Urząd Miejski 2020 2024 1 602 861,00 495 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.118
Bieżące utrzymanie dróg gminnych - poprawa jakości drogi i
bezpieczeństwa drogowego

Miejski Zarząd Ulic i
Mostów

2021 2024 4 312 668,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.131
Wykonanie prac budowlanych w obrębie zapadliska przy ul. Teofila
Królika w Tarnowskich Górach - poprawa jakości drogi i
bezpieczeństwa drogowego

Miejski Zarząd Ulic i
Mostów

2021 2024 296 174,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.153
Realizacja usług izby wytrzeźwień - zapewnienie dostępności usług w
zakresie trzeźwienia osób z terenu Gminy Tarnowskie Góry

Urząd Miejski 2022 2024 320 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.173
Umowa z geodetą - świadczenie usług geodezyjnych na rzecz Gminy
Tarnowskie Góry

Urząd Miejski p 2023 2024 39 631,00 39 631,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.178
Zakłady Chemiczne w Tarnowskich Górach - obsługa oczyszczalni
ścieków - Ochrona zbiornika wód podziemnych GZWP-330

Urząd Miejski p 2024 2025 1 582 569,00 527 523,00 1 055 046,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 164 347 539,00 89 855 938,00 25 463 567,00 12 590 000,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032
Limit

zobowiązań

1 10 546 317,00 10 500 000,00 10 500 000,00 7 760 000,00 87 837 180,00

1.a 10 546 317,00 10 500 000,00 10 500 000,00 7 760 000,00 20 390 214,00

1.b 0,00 0,00 0,00 0,00 67 446 966,00

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 8 395 947,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 13 680,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 8 382 267,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 10 546 317,00 10 500 000,00 10 500 000,00 7 760 000,00 79 441 233,00

1.3.1 10 546 317,00 10 500 000,00 10 500 000,00 7 760 000,00 20 376 534,00

1.3.1.24 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00

1.3.1.38 0,00 0,00 0,00 0,00 136 650,00

1.3.1.44 0,00 0,00 0,00 0,00 82 421,00

1.3.1.47 0,00 0,00 0,00 0,00 71 275,00

1.3.1.118 0,00 0,00 0,00 0,00 243 898,00

1.3.1.131 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.1.153 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.1.173 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.178 0,00 0,00 0,00 0,00 1 582 569,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 59 064 699,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1.3.2.102
Rozbudowa placówek oświatowych w mieście Tarnowskie Góry - PIS
Polski Ład edycja II  - poprawa warunków funkcjonowania obiektów,
rozbudowa o dodatkowe pomieszczenia

Urząd Miejski 2022 2026 30 536 845,00 14 875 980,00 10 975 000,00 150 000,00 0,00 0,00

1.3.2.106
Rewitalizacja budynku przy ulicy Sienkiewicza 2 w Tarnowskich Górach
- Polski Ład edycja VIII - dostosowanie budynku do obowiązujących
standardów użyteczności publicznej

Urząd Miejski 2023 2026 9 156 825,00 109 470,00 3 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00

1.3.2.124
Termomodernizacja obiektów oświatowych w mieście Tarnowskie Góry
- Polski Ład edycja III  - poprawa efektywności energetycznej w
budynkach oświatowych

Urząd Miejski p 2023 2024 2 083 677,00 2 019 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.127
Budowa ulicy Piestraka w Tarnowskich Górach - poprawa jakości drogi
i bezpieczeństwa drogowego

MIEJSKI ZARZĄD ULIC
I MOSTÓW

2024 2025 172 000,00 52 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.128
Przebudowa ulicy Lotników wraz z odwodnieniem w Tarnowskich
Górach - poprawa jakości drogi i bezpieczeństwa drogowego

MIEJSKI ZARZĄD ULIC
I MOSTÓW

2023 2025 4 354 947,00 3 483 958,00 870 989,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.130
Budowa budynku klubowego LKS "ZGODA" REPTY w Tarnowskich
Górach  - zaspokojenie potrzeb kulturalno-sportowych mieszkańców
dzielnicy Repty Śląskie

Urząd Miejski p 2024 2025 1 600 000,00 100 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032
Limit

zobowiązań

1.3.2.102 0,00 0,00 0,00 0,00 1 078 067,00

1.3.2.106 0,00 0,00 0,00 0,00 9 109 470,00

1.3.2.124 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.127 0,00 0,00 0,00 0,00 2 875,00

1.3.2.128 0,00 0,00 0,00 0,00 4 354 947,00

1.3.2.130 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00
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      Załącznik nr 3 

      do Uchwały Nr ………../……../2024 

      Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

      z dnia ……………………………. 2024 roku 

 

Objaśnienia zmian przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024 - 2032 

miasta Tarnowskie Góry 

 

I. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa miasta Tarnowskie 

Góry na lata 2024-2032. 

Zmiany dochodów i wydatków na rok 2024 ujęte w prognozie wynikają ze zmian budżetu dokonanych  

w ramach upoważnienia dla organu wykonawczego oraz odzwierciedlają zmiany ujęte w projekcie uchwały 

budżetowej przedkładanej wraz z niniejszą uchwałą. Poniżej omówiono jedynie ważniejsze zmiany dochodów  

i wydatków w roku 2024: 

1) Dochody bieżące: 

- w roku 2024 zwiększają się łącznie o kwotę 616.559 zł (łączne zmiany dochodów dotyczą dotacji 

celowych, środków pozyskanych na realizację dopłat w ramach programu "Mieszkanie na start", środków 

z tytułu odszkodowania dla Szkoły Podstawowej nr 5 oraz środków z tytułu zwrotu dotacji za 2023 r.  

w zakresie finansowania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii w Tarnowskich Górach i pozyskanych ze środków z hurtowej sprzedaży 

alkoholi). 
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2) Dochody majątkowe: 

- w roku 2024 zwiększają się o kwotę 255.404 zł z tytułu środków unijnych otrzymanych w ramach 

refundacji programu „Czysty Luft w Tarnowskich Górach”.  

3) Wydatki bieżące: 

- w roku 2024 zwiększają się o kwotę 655.019 zł (łączne zmiany wydatków dotyczą m.in. realizacji 

wydatków z tytułu otrzymanych dotacji, wykonanie prac budowlanych w obrębie zapadlisk przy ul. Teofila 

Królika w Tarnowskich Górach, zakup usług związanych z utrzymaniem dróg gminnych, m.in.: wykonanie 

tablic informacyjnych, ogrodzeń, realizację zadania pn.: „Miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego” w rejonie ulic Grzybowej, Kościelnej, Chemików i Małej, zwiększenia wynagrodzeń wraz 

z pochodnymi, wykonanie ekspertyz, analiz i opinii, zakup usług związanych z bieżącą działalnością 

MZUiM, pokrycie kosztów zakupu serwera oraz zakupu licencji na procesor i licencji typu Call, jak i usługi 

przeniesienia i uruchomienia usług w nowym środowisku technicznym spełniającym parametry 

bezpieczeństwa informatycznego w Urzędzie Miejskim, opłaty za energię cieplną w budynkach Urzędu 

Miejskiego, zapłatę zasądzonego wynagrodzenia wraz z odsetkami za opóźnienie dla podwykonawcy  

z tytułu zadania pn. „Budowa dwóch budynków komunalnych przy ul. Andersa w Tarnowskich Górach”, 

naprawę uszkodzonego okna, realizację zadań z zakresu uzależnień przez organizacje pozarządowe, 

dotacje dla organizacji pozarządowych na realizację zadań w zakresie profilaktyki uzależnień 

(międzysektorowa polityka alkoholowa) i zadań izby wytrzeźwień, zadania związane z planowanym 

przejęciem własności nieruchomości, na których zlokalizowane jest Centralne Składowisko Odpadów po 

byłych Zakładach Chemicznych „Tarnowskie Góry” w Tarnowskich Górach oraz na realizację zadań pn.: 

„Zakłady Chemiczne w Tarnowskich Górach – obsługa oczyszczalni ścieków”, „Kompleksowe ubezpieczenia 



 

 

3 

 

majątku Gminy”, rozbiórkę budynku przy ul. Oświęcimskiej wraz z rewitalizacją terenu; 

- w roku 2025 zwiększają się o kwotę 1.055.046 zł na realizację zadania pn. „Zakłady Chemiczne  

w Tarnowskich Górach – obsługa oczyszczalni ścieków”. 

4) Wydatki majątkowe: 

- w roku 2024 zmniejszają się o kwotę 581.327 zł (łączne zmiany wydatków dotyczą wydatków na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne oraz zmian w planowanych kwotach dla przedsięwzięć wieloletnich pn. 

„Budowa ulicy Piestraka w Tarnowskich Górach”, Przebudowa ul. Lotników wraz z odwodnieniem,  

w Tarnowskich Górach”, „Rozbudowa placówek oświatowych w mieście Tarnowskie Góry – PIS Polski Ład 

edycja II”, „Rewitalizacja budynku przy ulicy Sienkiewicza 2 w Tarnowskich Górach – Polski Ład edycja 

VIII”, „Termomodernizacja obiektów oświatowych w mieście Tarnowskie Góry – Polski Ład edycja III” ); 

- w roku 2025 zmniejszają się o kwotę 15.562 zł (zmniejszenie dotyczy wydatków na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne). 

5) Wynik budżetu: 

- w roku 2024 zwiększa się o kwotę 798.271 zł; 

- w roku 2025 zmniejsza się o kwotę 1.039.484 zł. 

6) Przychody budżetu: 

- w roku 2024 zmniejszają się (per saldo) o kwotę 798.271 zł (zmniejszenie dotyczy przychodów z tytułu 

wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych o kwotę 

962.752 zł, jednocześnie zwiększa się przychody z tytułu wpływów z opłaty za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych i wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  

w obrocie hurtowym o kwotę 164.481 zł), 
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- w roku 2025 zwiększają się o kwotę 1.039.484 zł (dotyczy niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, tj. 

środków z gospodarowania odpadami). 

 

II. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 2 - Wieloletnia Prognoza Finansowa miasta Tarnowskie 

Góry na lata 2024-2032: 

1) dodaje się nowe przedsięwzięcie pn. „Zakłady Chemiczne w Tarnowskich Górach – obsługa oczyszczalni 

ścieków”, okres realizacji od 2024 roku do 2025 roku, ustala się dla wydatków bieżących łączne nakłady 

finansowe oraz limit zobowiązań w wysokości 1.582.569 zł, limit wydatków na 2024 rok w wysokości 

527.523 zł, limit wydatków na 2025 rok w wysokości 1.055.046 zł; 

2) w ramach przedsięwzięcia pn. „Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego” zwiększa się łączne 

nakłady finansowe oraz limit zobowiązań o kwotę 110.000 zł, limit wydatków na 2024 rok zwiększa się  

o kwotę 60.000 zł, limit wydatków na 2025 rok zwiększa się o kwotę 50.000 zł; 

3) w ramach przedsięwzięcia pn. „Walczymy z uzależnieniem przez sport” zmniejsza się łączne nakłady 

finansowe, limit wydatków na 2024 rok oraz limit zobowiązań o kwotę 77.579 zł; 

4) w ramach przedsięwzięcia pn. „Bieżące utrzymanie dróg gminnych” zwiększa się łączne nakłady finansowe, 

limit wydatków na 2024 rok o kwotę 100.000 zł, limit zobowiązań zmniejsza się o kwotę 83.774 zł; 

5) w ramach przedsięwzięcia pn. „Wykonanie prac budowlanych w obrębie zapadliska przy ul. Teofila Królika  

w Tarnowskich Górach” zwiększa się łączne nakłady finansowe, limit wydatków na 2024 rok oraz limit 

zobowiązań o kwotę 50.000 zł; 
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6) w ramach przedsięwzięcia pn. „Realizacja usług izby wytrzeźwień” zwiększa się łączne nakłady finansowe, 

limit wydatków na 2024 rok oraz limit zobowiązań o kwotę 40.000 zł; 

7) w ramach przedsięwzięcia pn. „Umowa z geodetą” zmniejsza się łączne nakłady finansowe, limit wydatków 

na 2024 rok o kwotę 8.770 zł, limit zobowiązań zmniejsza się o kwotę 48.401 zł; 

8) w ramach przedsięwzięcia pn. „Utrzymanie czystości na terenie Gminy Tarnowskie Góry ” zwiększa się łączne 

nakłady finansowe oraz limit zobowiązań o kwotę 40.000 zł, limit wydatków na 2024 rok o kwotę 35.000 zł, 

limit wydatków na 2025 rok o kwotę 5.000 zł; 

9) w ramach przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa placówek oświatowych w mieście Tarnowskie Góry – PIS Polski 

Ład edycja II” zwiększa się łączne nakłady finansowe, limit wydatków na 2024 rok oraz limit zobowiązań  

o kwotę 170.798 zł; 

10) w ramach przedsięwzięcia pn. „Rewitalizacja budynku przy ulicy Sienkiewicza 2 w Tarnowskich Górach – 

Polski Ład edycja VIII” zmniejsza się łączne nakłady finansowe, limit wydatków na 2024 rok oraz limit 

zobowiązań o kwotę 50.530 zł; 

11) w ramach przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja obiektów oświatowych w mieście Tarnowskie Góry – 

Polski Ład edycja III” zmniejsza się łączne nakłady finansowe, limit wydatków na 2024 rok o kwotę  

120.268 zł, limit zobowiązań zmniejsza się o kwotę 149.415 zł; 

12) w ramach przedsięwzięcia pn. „Budowa ulicy Piestraka w Tarnowskich Górach” zmniejsza się łączne nakłady 

finansowe o kwotę 78.000 zł, limit wydatków na 2024 rok zwiększa się o kwotę 2.000 zł, limit wydatków na 

2025 rok zmniejsza się o kwotę 80.000 zł, limit zobowiązań zmniejsza się o kwotę 247.125 zł; 

13) w ramach przedsięwzięcia pn. „Przebudowa ulicy Lotników wraz z odwodnieniem w Tarnowskich Górach” 

zmianie ulega okres realizacja zadania, tj. do roku 2025, zmniejsza się limit wydatków na 2024 rok o kwotę 
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870.989 zł, zwiększa się o limit wydatków na 2025 rok o kwotę 870.989 zł; 

 

14) zmianie ulega nazwa zadania z „Budowa budynku wielofunkcyjnego użyteczności publicznej przy boisku LKS 

„ZGODA-REPTY” w Tarnowskich Górach” na „Budowa budynku klubowego LKS „ZGODA-REPTY”  

w Tarnowskich Górach”; 

15) w ramach przedsięwzięcia pn. „Kompleksowe ubezpieczenia majątku Gminy” zwiększa się łączne nakłady 

finansowe limit wydatków na 2024 rok o kwotę 45.000 zł, limit zobowiązań zwiększa się o kwotę 40.139 zł; 

 

Zmiany wydatków bieżących w 2025 roku i latach następnych w przedsięwzięciach, dla których nie zaplanowano 

odpowiedniego zwiększenia dochodów lub zmniejszenia innych wydatków, dotyczą zadań, które do tej pory były 

planowane w ogólnej kwocie wydatków bieżących danego roku. 

 

 

 


